
 Comune di Resia – Deliberazione n. 81 del 17/07/2024  1 

 
C O M U N E   D I   R E S I A 

 
PROVINCIA   DI  UDINE 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 81  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: INTERVENTI FINANZIATI CON FONDI COMUNALI, DENOMINATI "LAVORI 

DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZETTA IN FRAZ. DI SAN GIORGIO”  E “ 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREE IN FRAZ. GNIVA”. NOMINA R.U.P. E 
GRUPPO DI LAVORO.- 

 
 

 L'anno 2024 , il giorno 17 del mese di Luglio    alle ore 08:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Micelli Anna Sindaco Presente 
Copetti Fabio Assessore Presente 
Casapulla Giovanni Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario dott.ssa Venuti  Tiziana. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Micelli  Anna nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Resia – Deliberazione n. 81 del 17/07/2024  2 

 
OGGETTO: Interventi finanziati con fondi comunali, denominati "Lavori di riqualificazione 
della piazzetta in fraz. di San Giorgio”  e “ Lavori di riqualificazione aree in fraz. Gniva”. 
Nomina R.U.P. e gruppo di lavoro.- 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ATTESO che il Comune di Resia ha in programma lavori di “riqualificazione della 

piazzetta in fraz. di San Giorgio (Via Prato)” e “Lavori di riqualificazione aree in fraz. Gniva”; 
 
CONSIDERATO che al fine di perseguire tale programmazione il Comune di Resia ha 

stanziato a carico del Bilancio triennale di Previsione 2024-2026 la somma di € 40.000,00 per 
la riqualificazione dell’area in Frazione San Giorgio – Via Prato ed € 45.000,00 per “Lavori di 
riqualificazione aree in fraz. Gniva”; 

 
RICHIAMATO l’art. 15, comma 1, del Codice dei contratti pubblici D.Lgs. 36/2023, il 

quale dispone che “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante 
un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di 
altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”; 
 

ATTESO che il RUP deve essere nominato con atto formale, che deve essere un 
funzionario anche di qualifica non dirigenziale, tra i dipendenti assunti anche a tempo 
determinato della stazione appaltante o addetti all'unità medesima, in possesso dei requisiti 
di cui all’allegato I.2 e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti al 
medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni”; 

 
VISTO l’allegato I.2 del Codice, recante “Attività del RUP (Art. 15, comma 5, del 

Codice)”, riguardante la nomina i requisiti e i compiti del responsabile unico del progetto 
(RUP) per l’affidamento di appalti e concessioni, ai sensi dell’articolo 15, comma 5, del 
Codice; 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere all’espletamento della prima fase relativa 

alla progettazione relativa ai lavori di “riqualificazione della piazzetta in fraz. di San Giorgio”  
e “riqualificazione aree in fraz. Gniva” e di individuare il Responsabile Unico del 
Procedimento per entrambi gli interventi; 
 

CONSIDERATO che il dott. Stefano MARCON ricopre il ruolo di Responsabile del 
Servizio Tecnico e può quindi adempiere all’incarico di R.U.P. per l’intervento di cui trattasi; 
 

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente: 
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 57, del 20/12/2023, esecutiva, recante 
l’approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
- deliberazione di Consiglio Comunale n.  58, dd. 20/12/2023, esecutiva, con la quale è 
stato tra l’altro approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 
-  deliberazione di G.C. n. 196 dd. 27/12/2023, esecutiva, avente ad oggetto: “Bilancio di 
Previsione 2024-2026. Assegnazione provvisoria delle risorse finanziarie ai Responsabili dei 
Servizi”; 
- deliberazione di G.C. n. 20, dd. 31/01/2024, esecutiva, con la quale veniva approvato 
l’aggiornamento al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025; 
-  deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 03/06/2024, esecutiva, con la quale veniva 
approvato il Rendiconto della gestione per l’esercizio 2023; 
 
 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 33, dd. 27.07.2020, esecutiva, avente ad 
oggetto “Esercizio della facoltà di non tenere la contabilità economico-patrimoniale ai sensi 
del comma 2 dell’art. 232 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.; 



 Comune di Resia – Deliberazione n. 81 del 17/07/2024  3 

 
RICHIAMATO, altresì, il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” successivamente modificato 
dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 
VISTO il testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267, 

del 18 agosto 2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 83, del 

28 novembre 2014, esecutiva; 
 
VISTA la L.R. 11/12/2003, n. 21, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi 

dell’art. 49, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Con votazione unanime, palese 

 
D E L I B E R A  

  
1) di dare atto di quanto in premessa esposto; 

 
2) di nominare il dott. Stefano MARCON Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) relativo 

ai  lavori di “riqualificazione della piazzetta in fraz. di San Giorgio” e “riqualificazione 
aree in fraz. Gniva”; 

 
3) di individuare, per entrambi gli interventi in oggetto, il seguente gruppo di lavoro, di 

supporto al RUP, composto dalle dipendenti: 
Pontarini Maria e Micelli Graziella dipendenti del Comune di Resia; 

 
4) di incaricare il Responsabile del servizio specifico di tutti gli atti e adempimenti 

conseguenti all’adozione del presente atto; 
 
5) di dichiarare, ad unanimità di voti, il presente provvedimento immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003, e successive modifiche 
ed integrazioni. - 

*§*§*§* 
 
  
 
 
 



 Comune di Resia – Deliberazione n. 81 del 17/07/2024  4 

 

 

 

  
 
Cod. Fisc. 84001610306 Tel. 0433 - 53001 Fax 0433 - 53392 
Part.IVA            00498700301 e-mail: info@comune.resia.ud.it                

pec : comune.resia@certgov.fvg.it   
 

 
 

  
 

SERVIZIO TECNICO e TECNICO MANUTENTIVO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Interventi finanziati con fondi comunali, 
denominati "Lavori di riqualificazione della piazzetta in fraz. di San giorgio”  
e “ Lavori di riqualificazione aree in fraz. Gniva”. Nomina R.U.P. e gruppo di 
lavoro.-  
N. del. 2024/87 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Resia, lì 17 luglio 2024 Il Responsabile 
 F.TO STEFANO MARCON 
 
 
 
 
 

 

C O M U N E  D I  R E S I A  
ROŚAJANSKË      KUMÜN 

 
PROVINCIA DI UDINE 

Provinča Vïdnä 
 

Medaglia d’Oro al valore civile                    
Jaurawa Madajä zivïlskë valör 



 Comune di Resia – Deliberazione n. 81 del 17/07/2024  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Micelli  Anna  F.to dott.ssa Venuti  Tiziana 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 19/07/2024 al 
03/08/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni 
e comunicata ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, della L.R. 11/12/2003, n. 21. 
 
Resia, lì   19/07/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Valentina Madotto 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 17/07/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Resia, lì  17/07/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Valentina Madotto 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Resia, lì  19/07/2024 
 
        IL SINDACO               IL SEGRETARIO  
   - MICELLI Anna -                      - dott.ssa Tiziana VENUTI - 


